
４ 緑 丘 高 号 外 

令和４年６月１日 

 

関係中学校長 殿 

 

愛知県立緑丘高等学校 

校長  阿部  孝広 

 

令和４年度 中学生体験入学について 

 

 

 梅雨の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろは、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり実施いたします。中学生の皆さんに、本校の教育活動

の一端を体験していただくことで、今後の進路決定の一助にしていただければ幸いに存じます。 

 貴校３年生の皆さまの参加につきまして、よろしくお取り計らいください。 

 

記 

 

１ 日時 

令和４年８月５日（金） 午後１時３０分 から 午後４時 まで 

    （午後１時より受付） 

２ 場所 

本校各教室 

３ 主な内容 

(１) 学校紹介・体験授業 

(２) アンケート記入 

(３) 部活動見学   

４ 体験授業の内容 

 以下の開講科目から１科目体験していただきます。 

開講科目【国語・社会・数学・理科・英語・家庭科・体育・情報・商業】 

※『家庭科』の調理実習は１８０円程度の材料費がかかります。 

 体験入学参加申込書に希望を第１希望から第４希望まで記入してください。 

 体験授業につきましては、希望をもとに調整させていただきますが、実習機器の台数等により希

望に添えない場合があることをお伝えください。 

 決定しました体験授業につきましては、７月８日（金）までにご連絡させていただきます。 

 

 



５ 参加申し込みについて 

(１) 申込期日 

令和４年７月１日（金）まで 

 体験授業の調整のため、期日までにお申し込みいただきますようお願いいたします。 

 ７月１日（金）以降においても対応いたしますが、希望の科目がかなわない場合があります。 

(２) 申込方法 

同封の「体験入学参加申込書」にご記入の上、郵送またはメール若しくは FAXでお申し込みく

ださい。なお、FAX にてお申し込みの際、連絡票は不要です。「体験入学参加申込書」（様式）

は本校ホームページにも掲載しています。 

(３) 送付先・メール宛先 

〒463-8511 名古屋市守山区緑ヶ丘1008番地 

愛知県立緑丘高等学校 体験入学 担当宛 

MAIL  setsumei@midorigaoka-h.aichi-c.ed.jp 

６ その他 

(１) 当日は上履き（スリッパまたはシューズ）をお持ちください。 

(２) 御来校の際には、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、マスクの着用をお願いいたします。

当日発熱や風邪症状がある場合は参加を御遠慮いただきます。 

なお、今後の感染状況により、延期または中止をする場合があります。 

(３) 対象を中学生のみとし、保護者、中学校関係教員の参加はお控えいただきますようお願いいたし

ます。 

 

担当  総合企画部 蔭山 明日香 

TEL  ０５２－７９１－８２２６ 

FAX  ０５２－７９１－７８８５ 

 


